UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFES Nº 04, DE 04 DE MARÇO DE 2022

O Diretor do Centro Tecnológico da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de
suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art.1º Designar, em atendimento à Resolução nº 52/2017-CEPE, os Professores Titulares
Marcelo Lucas Pereira Machado (atuação docente na área de código CNPq 3.00.00.00-9), do
Instituto Federal do Espírito Santo (IFES) e Abimael Fernando Dourado Loula (atuação
docente na área de código CNPq 3.05.00.00-9), do Laboratório Nacional de Computação
Científica (LNCC), para comporem a Comissão de Especialistas (CES) para avaliação do
processo de promoção para a Classe E da Professora Andrea Maria Pedrosa Valli (atuação
docente na área de código CNPq 1.00.00.00-3) do Departamento de Informática do Centro
Tecnológico da UFES.

Art.2º Os membros da CES serão acompanhados pela Professora Titular Maria Claudia Silva
Boeres (atuação docente na área de código CNPq (1.00.00.00-3), da Universidade Federal do
Espirito Santo (UFES), que atuará como observadora.

LORENZO AUGUSTO RUSCHI E LUCHI

Diretor do Centro Tecnológico

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 323e9ae2597d42a5f8efe3b0e3be89c5b3979b7d0e56d53c9543319d6e25e625

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

04/03/2022 às 14:54:29

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFES Nº 04 , DE 04 DE MARÇO DE 2022
Data e Hora de Criação: 04/03/2022 às 11:35:14

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 04 - CES Prof. Andrea Valli.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 323e9ae2597d42a5f8efe3b0e3be89c5b3979b7d0e56d53c9543319d6e25e625

[SHA512]: 648359206320cd751d194903f231212c4d8617d96aa345852b57c5ae1233e5f4513f512acbce002c1eea8dfc597069e6900de0956eb30ec201ea18dfdf0762fb

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Lorenzo Augusto Ruschi E Luchi (lorenzo.luchi@ufes.br)

Data/Hora: 04/03/2022 - 14:54:29, IP: 200.137.65.100, Geolocalização: [-20.272858, -40.304607]

[SHA256]: aa4c819a1c5602cef73600013915d83e92e407e81ce858eed61733f548b67de9

Histórico de eventos registrados neste envelope

04/03/2022 14:54:29 - Envelope finalizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.100

04/03/2022 14:54:29 - Assinatura realizada por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.100

04/03/2022 14:54:24 - Envelope visualizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.100

04/03/2022 11:35:54 - Envelope registrado na Blockchain por paulo.silva.67@ufes.br, IP 200.137.65.109

04/03/2022 11:35:53 - Envelope encaminhado para assinaturas por paulo.silva.67@ufes.br, IP 200.137.65.109

04/03/2022 11:35:14 - Envelope criado por paulo.silva.67@ufes.br, IP 200.137.65.109

		2022-03-04T14:54:31-0300